SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
Coordenadoria Geral de Licitações

Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100
Telefone: 011 4934-3238/3168 - e-mail: contratoscogel@smsub.prefeitura.sp.gov.br

1º TERMO DE ADITAMENTO AO

TERMO DE CONTRATO Nº 74/SMSUB/COGEL/2024
PROCESSO SEI N° 6012.2024/0011539-6

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 001/SMSUB/COGEL/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6012.2023/0028474-9

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – SECREATRIA MUNICIPAL DAS
SUBPREFEITURAS - SMSUB

CONTRATADA: VERSÁTIL ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.231.662/0001-84

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE USINAGEM DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A

QUENTE (CBUQ), INCLUSIVE CAP E FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA, À PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, SOB GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ZELADORIA

URBANA – DZU, DA SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS – SMSUB

OBJETO DO ADITAMENTO: INCLUSÃO DE USINA DE ASFALTO

A SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB, inscrita no CNPJ sob o nº

49.269.236/0001-17, situada na Rua Líbero Badaró, 425 - 35º andar - Centro, São Paulo, a

Prefeitura do Município de São Paulo, doravante denominada CONTRATANTE, representada pela

Chefe de Gabinete, Sra. RODE FELIPE BEZERRA, e a empresa VERSÁTIL ENGENHARIA LTDA.

situada à Rua Catequese, n° 777- Bairro Vila Guiomar- Santo André/SP, inscrita no CNPJ sob o nº

08.231.662/001-84, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu

representante legal, conforme documento comprobatório, nos termos da Lei Municipal nº

13.278/2002, Lei Federal nº 14.133/93, Decreto Municipal nº 62.100/2022 e demais normas

aplicáveis à espécie, resolvem ADITAR o Termo de Contrato nº 74/SMSUB/COGEL/2024, nos

termos das cláusulas e condições que seguem:

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:5
7

ad
e6

3
ac

6
a2

c9
e1

f3
3

e1
9

b
5

5
5

1
1

b
7

5
6

8
2

4
e7

2
7

9
d

f2
7

2
6

d
5

3
0

1
1

3
3

ac
4

3
d

ec
d

6
a

Li
n

k
d

e
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/3
b

8
4

9
3

2
7

7
d

7
1

fa
9

b
1

0
d

0
7

a0
9

6
7

5
d

3
3

b
3

8
8

4
7

2
8

d
e3

8
6

1
4

7
9

f2
?s

v

Validador

https://valida.ae/3b8493277d71fa9b10d07a09675d33b3884728de3861479f2?sv
https://valida.ae/3b8493277d71fa9b10d07a09675d33b3884728de3861479f2?sv

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
Coordenadoria Geral de Licitações

Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100
Telefone: 011 4934-3238/3168 - e-mail: contratoscogel@smsub.prefeitura.sp.gov.br

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA INCLUSÃO

1.1. A Usina de Asfalto que compõe o objeto deste contrato, desde o início de sua execução
está sediada na Avenida Presidente Café Filho, nº 111, Jardim Casa Grande, Diadema/SP.

1.2. Fica inclusa a Usina de Asfalto no contrato Nº 74/SMSUB/COGEL/2024 a partir do dia
16/05/2024, que serão executados conforme o Termo de Referência integrante do Contrato,
abaixo relacionada:

a) Usina Versátil Engenharia – Unidade Diadema, localizada na Avenida Presidente Café

Filho, nº 111, Jardim Casa Grande, Diadema/SP.

1.3. A inclusão da Usina de Asfalto não altera o valor contratual, não culminando em
quaisquer acréscimos e/ou supressões de quantitativos e/ou valores.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. As demais cláusulas permanecem ratificadas.

São Paulo, SP.

CONTRATANTE:

RODE FELIPE BEZERRA

CHEFE DE GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

CONTRATADA:

LUIZ GUSTAVO DE VASCONCELOS

SÓCIO ADMINISTRADOR
VERSÁTIL ENGENHARIA CONTRATADA

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:5
7

ad
e6

3
ac

6
a2

c9
e1

f3
3

e1
9

b
5

5
5

1
1

b
7

5
6

8
2

4
e7

2
7

9
d

f2
7

2
6

d
5

3
0

1
1

3
3

ac
4

3
d

ec
d

6
a

Li
n

k
d

e
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/3
b

8
4

9
3

2
7

7
d

7
1

fa
9

b
1

0
d

0
7

a0
9

6
7

5
d

3
3

b
3

8
8

4
7

2
8

d
e3

8
6

1
4

7
9

f2
?s

v

Validador

Luiz V
Luiz Gustavo de Vasconcelos
Data 30/12/2024 23:14
#9469a013c71a11ef9d0342010a2b610d

SIGNATÁRIO

Rode B
Rode Felipe Bezerra
Data 31/12/2024 13:21
#946ba827c71a11ef9d0342010a2b610d

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/3b8493277d71fa9b10d07a09675d33b3884728de3861479f2?sv
https://valida.ae/3b8493277d71fa9b10d07a09675d33b3884728de3861479f2?sv